

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Instituto de Inovação, Pesquisa, Empreendedorismo, Internacionalização e Relações Institucionais – Instituto IPÊ

Núcleo de Pesquisa – NUPESQ

Coordenadoria de Gestão de Programas de Pesquisa e da Produção

Científica e Tecnológica - CGPROD

Resultado Preliminar da Seleção - PIBIC-Af 2020-2021, Edital NUPESQ-IPÊ 03/2020

Este documento apresenta o resultado preliminar da distribuição das Bolsas PIBIC-Af/CNPq/UFRPE 2020-2021, Edital 03/2020 (NUPESQ-IPÊ).

A documentação complementar deverá ser enviada à Coordenadoria de Gestão de Programas de Pesquisa e da Produção Científica e Tecnológica através do email <u>pibic@ufrpe.br.</u> O prazo de envio desta documentação é até 15 de setembro de 2020 (não será aceito envio de documentação após esta data).

A documentação complementar a ser entregue está descrita nos itens 9.1 e 9.2 do Edital NUPESQ-IPÊ 03/2020 (PIBIC-Af/CNPq/UFRPE 2020/2021). Informamos que o comprovante de matrícula do aluno poderá ser substituído pela declaração de vínculo obtida em http://www.drca.ufrpe.br/declaracao_vinculo/add.

Comunicamos que, seguindo exigência do CNPq, no termo de compromisso do bolsista deverá ser informada, necessariamente, *conta corrente e agência do Banco do Brasil*, excluindo-se a modalidade Conta Fácil (aberta por meio do aplicativo BB).

Os pedidos de reconsideração devem ser realizados via e-mail à Coordenadoria de Gestão de Programas de Pesquisa e da Produção Científica e Tecnológica (e-mail: pibic@ufrpe.br). Serão aceitos apenas pedidos enviados para este e-mail (não será necessário formar processo), e o prazo para o envio dos recursos é até 11/09/2020 (um dia útil após a divulgação do presente resultado).

Este é um resultado preliminar, e está sujeito a mudanças relacionadas a possíveis pedidos de reconsideração acatados pela comissão que realizará esta análise.

O ponto de corte foi de 729 pontos, definido pela última cota de bolsa aqui distribuída.

Distribuição de bolsas PIBIC-Af

Orientador	Estudante
Bruno Silva Leite	Jobson Albuquerque da Silva
Natanael Duarte de Azevedo	Priscila de Souza Xavier

Prof. Dr. Ricardo André Cavalcante de Souza Diretor do Instituto IPÊ

Prof.^a. Dra. Suzianny Maria Bezerra Cabral da Silva Diretora do Núcleo de Pesquisa (NUPESQ)

Prof. Dr. Fernando Antonio Aires Lins Coordenador de Gestão de Programas de Pesquisa e da Produção Científica e Tecnológica (CGPROD)